19.04.2026
Erdungsklemme, Anschweissteil 6111
M12
40
35
20
Werkstoff
Fe schwarz

für provisorische Schienenanschlüsse
für Schienen 125 mm / 140 mm / 150 mm
Bestellbeispiel
6122 Erdungsklemme, provisorisch an Schiene
19.04.2026
Hülse zu Schienenanschluss 6133
10.7
17
.7
30Werkstoff
Cu
Bestellbeispiel
6133 Hülse zu Schienenanschluss
Halteblech zu Erddraht 6134
40
15
/3Werkstoff
Fe schwarz
Bestellbeispiel
6134 Halteblech zu Erddraht
Agraffen zu Erddraht 6135
40
ø4
20
Werkstoff
Fe verzinkt
Hinweis
Verkaufseinheit 0,5 kg (ca. 75 Stück)
Bestellbeispiel
6135 Agraffen zu Erddraht
Erdungsanschluss an Schiene, einseitig 6137
Werkstoff
Hülse  Cu
Schraubenmaterial  Fe rostfrei
Typ Gewinde M
(mm)
10 M10
12 M12
Bestellbeispiel
M12
6137.12 Erdungsanschluss an Schiene, einseitig
Erdungsanschluss an Schiene, beidseitig 6138
Werkstoff
Hülse  Cu
Schraubenmaterial  Fe rostfrei
Typ Gewinde M
(mm)
10 M10
12 M12
Bestellbeispiel
M10
6138.10 Erdungsanschluss an Schiene, beidseitig
19.04.2026
Sammelschiene 4-fach 6140
30
180
150
20
2x M12 4x M10
Werkstoff
Fe FVZ + A2/A4
Hinweis
Für Maste mit Bohrungen in
Fussplatte  1212,  1222.1
Bestellbeispiel
6140 Sammelschiene 4-fach
19.04.2026
Sammelschiene 6-fach mit Isolatoren 6141
210
6 x M10
Hinweis
Für isolierte Befestigung an Betonmauer
Bestellbeispiel
6141 Sammelschiene 6-fach mit Isolatoren
19.04.2026
Erdseilbride an quadratisches Profil für Seil 50-150 mm2 6211
M
16
Mastbereich
Profil HEB 100 / 120 / 140 / 160-200 / 220-260
Hinweis
Bügel werden mitgeliefert.
Zeichnungsnummer
472.00006, .00019
Bestellbeispiel
an HEB 220
6211.22 Erdseilbride an quadratisches Profil
für Seil 50-150 mm2
Erdseilbride an quadratisches Profil für Aldrey 200-300 mm2 6211.1
M
16
Mastbereich
Profil HEB 100 / 120 / 140 / 160-200 / 220-260
Hinweis
Bügel werden mitgeliefert.
Zeichnungsnummer
472.00270, .00273, .00273-1, .00273-2
Bestellbeispiel
an HEB 220
6211.1.22 Erdseilbride an quadratisches Profil
für Aldrey 200-300 mm2
Erdseilbride an quadratisches Profil für Seil 50-150 mm2, vorgesetzt 6212
M16
A
Mastbereich
Profil HEB 100-140 / 160-200 / 220-260
Typ A
(mm)
10 255
12 255
14 255
16 225
18 225
20 225
22 195
24 195
26 195
Hinweis
Bügel werden mitgeliefert.
Zeichnungsnummer
472.00035
Bestellbeispiel
an HEB 100
6212.10 Erdseilbride an quadratisches Profil
für Seil 50-150 mm2, vorgesetzt
19.04.2026
Erdseilbride an quadratisches Profil für Aldrey 200-300 mm2, vorgesetzt 6212.1
M16
A
Mastbereich
Profil HEB 100-140 / 160-200 / 220-260
Typ A
(mm)
10 266
12 266

Zeichnungsnummer
474.00068
Bestellbeispiel
an HEB 180
6422.18 Schutzrohr für Erdungsstangen
19.04.2026
Verriegelungskasten zu Erdungsstange 6431.1
18
0
øD
80
11
8
250
220
ø1
1
30
Typ elektr.
druck-
kontakt
D Erd.-Stange
(mm)
01.30 ohne 30
01.40 ohne 40
02.30 mit 30
02.40 mit 40
Hinweis
Befestigung nach örtlichen Verhältnissen.
Lieferung umfasst Verriegelungskasten
inkl. Bride an Erdungsstange.
Ausführung mit Schlüsselzylinder,
Schlüsselverhältnis 1:1.
Andere Schlüsselverhältnisse und indivi-
duelle Lösungen auf Anfrage.
Nicht für ungeschützte Aussenanwendungen geeignet.
Zeichnungsnummer
585.00037, .00114, .00122, .00123
Bestellbeispiel
für Erd.-Stange ø 30 mm
6431.1.01.30 Verriegelungskasten zu
Erdungsstange ohne Druckkontakt
Erdungsstangenverriegelung mit Kontakt und 1 Riegel 6432.1
Typ øD Erd.-Stange
(mm)
30 30
40 40
Typ Riegelform
Re Rechteck
Tr Trapez
Hk Halbkreis
Hm Halbmond
Wa Wappen
Kr Kreuz
De Dreieck
ZY Schlüsselzylinder
Hinweis
Bei Bestellung Riegelform oder Aus-

Zeichnungsnummer
474.00149, .00524
Bestellbeispiel
ohne elektrischen Druckkontakt,
für Erd.-Stange ø 30 mm, mit Riegel
"Kreuz" und "Schlüsselzylinder".
6432.4.30.Kr.ZY Erdungsstangenver-
riegelung mit 2 Riegel
19.04.2026
Riegel zu Erdungsstangenverriegelung 6433
ø22.8
L
De Hk Hm Kr
Re St Tr Wa
Typ L
(mm)
Verwendung
1 24 6431
2 35 6432.1
Typ Riegelform
Re Rechteck
Tr Trapez
Hk Halbkreis
Hm Halbmond
Wa Wappen
Kr Kreuz
De Dreieck
Hinweis
Schlüssel  7232
Zeichnungsnummer
585.00030
Bestellbeispiel
für Artikel 6431, Halbkreis
6433.1.Hk Riegel zu Erdungsstangen-
verriegelung
Schlüsselkasten mechanisch, Typ Vervielfachung 6435
Typ Schlüssel-
verhältnis
L
(mm)
02 1:2 230
03 1:3 265
04 1:4 300
05 1:5 335
06 1:6 370
Hinweis
Befestigung nach örtlichen Verhältnissen.
Andere Schlüsselverhältnisse und
individuelle Lösungen auf Anfrage.
Schlüsselsystem  SEA
Nicht für ungeschützte Aussenanwendungen geeignet.
Zeichnungsnummer
474.00105-1 - .00105-5
Bestellbeispiel
Schlüsselverhältnis 1:3, System SEA
6435.03.S Schlüsselkasten mechanisch,
Typ Vervielfachung
19.04.2026
Schlüsselkasten mechanisch, Typ Vervielfachung mit Stecker 6436
Typ Schlüssel-
verhältnis
L
(mm)
01 1:1 195
02 1:2 230
03 1:3 265
04 1:4 300
Hinweis
Befestigung nach örtlichen Verhältnissen.
Andere Schlüsselverhältnisse und
individuelle Lösungen auf Anfrage.
Schlüsselsystem  SEA
Nicht für ungeschützte Aussenanwendungen geeignet..
Zeichnungsnummer
474.00104, .00104-1 - .00104-3
Bestellbeispiel
Schlüsselverhältnis 1:3, System  SEA
6436.03.S Schlüsselkasten mechanisch,
Typ Vervielfachung mit Stecker
Traverse zur Befestigung der Erdungsstangenverriegelung an Mast 6437
Mastbereich
Profil HEB 160 / 180-240 / 260
Befestigungsteile
Befestigungsschrauben und Bügel
werden mitgeliefert.
Zeichnungsnummer
474.00250 - .00252
Bestellbeispiel
an HEB 180
6437.18 Traverse zur Befestigung der
Erdungsstangenverriegelung an Mast
Traverse zur Befestigung der Erdungsstangenverriegelung an Mast, versetzt 6438
Mastbereich
Profil HEB 160 / 180-240 / 260
Befestigungsteile
Befestigungsschrauben und Bügel
werden mitgeliefert.
Zeichnungsnummer
474.00119-1, .00414, .00415
Bestellbeispiel
an HEB 180
6438.18 Traverse zur Befestigung der
Erdungsstangenverriegelung an Mast,
versetzt
19.04.2026
Aufhängevorrichtung für profilfreie Erdung 6441
Mastbereich
Profil HEB 160-260
Typ kV L
(mm)
1 1.5 350
2 15.0 500
Hinweis
Erdungsstange  $$productHref$6411$6411$$  ff

Zeichnungsnummer
581.00037, .00037-1
Bestellbeispiel
Typ 2, kleines Signal
6753.2 Schutzstrecken - Einschaltsignal
19.04.2026
Schutzstrecken-Vorsignal 6754
Werkstoff
Aluminiumblech mit Klebefolie, reflektierend
Grund gelb, Zeichen schwarz
Typ Beschreibung
1 grosses Signal
2 kleines Signal
Zeichnungsnummer
581.00123, .00123-1
Bestellbeispiel
Typ 1, grosses Signal
6754.1 Schutzstrecken-Vorsignal
Stromabnehmer-Vorsignal 6755
Werkstoff
Aluminiumblech mit Klebefolie, reflektierend
Grund gelb, Zeichen schwarz
Typ Beschreibung
1 grosses Signal
2 kleines Signal
Zeichnungsnummer
581.00038, .00038-1
Bestellbeispiel
Typ 2, kleines Signal
6754.2 Stromabnehmer-Vorsignal
19.04.2026
Warnungstafel an Mast 6761
Stromschlag tötet
Leitungen
unter Spannung
Abstand halten
Danger de mort
Lignes
sous tension
Se tenir à distance
Folgorazione mortale
Linea
sotto tensione
Mantenere la distanza
334
ø7
334
ø7
21
0
23
4
Mastbereich
Profil HEB 160-260
Werkstoff
Al-Guss
Grund gelb, Schrift schwarz
Typ Sprache
D Deutsch
F Französisch
I Italienisch
Befestigungsteile
Bügel werden mitgeliefert.

Schrauben und Dübel für Befestigung
separat bestellen
Bestellbeispiel
Italienisch
6762.I Warnungstafel für Verladeplätze
19.04.2026
Warnungstafel bei Hochspannungskabel 6762.1
Stromschlag tötet
Hochspannungskabel
Danger de mort
Folgorazione mortale
Câble haute tension
Cavo ad alta tensione
334
ø7
21
0
23
4
ø7
Werkstoff
Al-Guss
Grund gelb, Schrift schwarz
Typ Sprache
D Deutsch
F Französisch
I Italienisch
Hinweis
Bei Montage an Mast HEB 160-260
Bügel  3111 separat bestellen
Befestigungsteile
Schrauben und Dübel für Befestigung
separat bestellen
Bestellbeispiel
Französisch
6762.1.F Warnungstafel bei Hochspannungskabel
Warnungstafel 6763
Werkstoff
Al-Guss
Grund gelb, Zeichen schwarz
Anschlussteile
Klemme für Kreuzungsstab   4242
Zeichnungsnummer
581.00021
Bestellbeispiel
6763 Warnungstafel
19.04.2026
Bride komplett 6764
Typ Bezeichnung
1 mit Warnungstafel
2 ohne Warnungstafel
Hinweis
für Befestigung der Warnungstafel
an Auslegerrohr ø 48 / 1 1/2".
Anschlussteile
Warnungstafel  6763
Auslegerrohr  5524
Zeichnungsnummer
581.00105, .00148
Bestellbeispiel
mit Warnungstafel
6764.1 Bride komplett
19.04.2026
Halterung für LED-Signal an quadratisches Profil 100-120 6771.0